



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

Rua Sagrado Coração de Jesus,90 Centro

Laranjeiras-SE CNPJ : 13.120.613/0001-04

PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00006

BDI: 24,67%

Ref: Abril/2020-1

Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01		PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE				596.639,88	100,00
01.01		SERVIÇOS PRELIMINARES				8.139,12	1,35
01.01.001	0051/ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	6,00	312,52	1.875,12	0,30
01.01.002	4657/ORSE	Locação de container - Escritório com banheiro - 6,20 x 2,20m	mês	12,00	522,00	6.264,00	1,05
01.02		DRENAGEM				88.355,76	14,82
01.02.001	2503/ORSE	Escavação com retro-escavadeira de pneus, de valas, em m aterial de 1ª categoria até 1,50m de profundidade	m3	100,00	7,34	734,00	0,12
01.02.002	2794/ORSE	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0.40 x 0.40 x 0.60m, inclusive tamp a	un	20,00	184,84	3.696,80	0,62
01.02.003	2799/ORSE	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0.60 x 0.60 x 1,00m	un	10,00	418,37	4.183,70	0,70
01.02.004	2800/ORSE	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,17m, dim. int. = 0.80 x 0.80 x 1.00m	un	8,00	972,90	7.783,20	1,30
01.02.005	2805/ORSE	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,17m, dim. int. = 1.00 x 1.00 x 1,20m	un	8,00	1.393,26	11.146,08	1,87
01.02.006	2814/ORSE	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,17m, dim. int. = 1.40 x 1.40 x 1,80m	un	8,00	2.793,51	22.348,08	3,75
01.02.007	2668/ORSE	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto simples CS d=0,20 m	m	100,00	50,49	5.049,00	0,85
01.02.008	2670/ORSE	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado c al d=0,40 m	m	100,00	85,66	8.566,00	1,44
01.02.009	2671/ORSE	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado c al d=0,60 m	m	50,00	128,54	6.427,00	1,08
01.02.010	83659/SINAPI	Boca de lobo em alvenaria tijolo macico, revestida c/ ar gamassa de cimento e areia 1:3, sobre lastro de concreto 10cm e tampa de concreto armado	un	20,00	673,47	13.469,40	2,26
01.02.011	5072/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rod ovia pavimentada (construção) densidade=1,5t/m³	tkm	4.500,00	0,78	3.510,00	0,59
01.02.012	0068/ORSE	Reaterro manual de valas com espalhamento e compactação utilizando compactador placa vibratória, sem controle do grau de compactação	m3	100,00	10,30	1.030,00	0,17
01.02.013	2663/ORSE	Locação de rede de drenagem	m	250,00	1,65	412,50	0,07
01.03		PAVIMENTAÇÃO				440.320,00	73,80
01.03.001	2624/ORSE	Remoção e reposição de meio-fio	m	1.000,00	12,24	12.240,00	2,05
01.03.002	2602/ORSE	Remoção e reassentamento de paralelepípedo sobre colchão de areia	m2	9.500,00	43,09	409.355,00	68,61
01.03.003	2620/ORSE	Meio-fio de concreto simples, sobre base de concreto sim ples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	500,00	25,75	12.875,00	2,16
01.03.004	5072/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rod ovia pavimentada (construção) densidade=1,5t/m³	tkm	7.500,00	0,78	5.850,00	0,98
01.04		DIVERSOS				59.825,00	10,03
01.04.001	2450/ORSE	Limpeza geral	m2	9.500,00	1,75	16.625,00	2,79
01.04.002	12467 ORSE	Pintura de meio fio (caiação)	m	15.000,00	2,88	43.200,00	7,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS
Rua Sagrado Coração de Jesus,90 Centro
Laranjeiras-SE CNPJ : 13.120.613/0001-04

PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DO MUNICIPIO DE LARANJEIRAS/SE

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00006
BDI: 24,67%
Ref: Abril/2020-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
Importa o presente orçamento em : (quinhentos e noventa e seis mil, seiscentos e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos)					CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>		596.639,88